
 

報告第 １ 号 

 

専決処分の報告について 

 

 令和７年度燕市一般会計補正予算（第７号）を地方自治法（昭和２２年法

律第６７号）第１７９条第１項の規定により、別紙のとおり専決処分したの

で、同条第３項の規定により承認を求める。 

 

 

  令和 ８ 年 １ 月２７日 提出   燕市長  佐 野 大 輔 

 

 

 

 

 

記 
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令和 ８ 年 １ 月２３日　提出 燕市長　　佐　野　大　輔

  地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第１７９条第１項の規定により上記のとおり

専決処分とする。

第１条　歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 40,548 千円を追加し、歳入歳出予算

　の総額を歳入歳出それぞれ 53,205,767 千円とする。

２　歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出

　予算の金額は、「第１表　歳入歳出予算補正」による。

専決第 １ 号

令和７年度燕市一般会計補正予算（第７号）

　令和７年度燕市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。

　（歳入歳出予算の補正）
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歳入

第１表　歳入歳出予算補正

（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 入 合 計

                                                                                                   

16県支出金

 3委託金

3,051,005

219,577

53,165,219

40,548

40,548

40,548

3,091,553

260,125

53,205,767
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歳出
（単位：千円）

款 項 補正前の額 補 正 額 　　計　　

歳 出 合 計

                                                                                                   

 2総務費

 4選挙費

8,647,260

111,316

53,165,219

40,548

40,548

40,548

8,687,808

151,864

53,205,767
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歳入歳出補正予算事項別明細書
１．総　　括

歳　　入
（単位：千円）

款 　 　 計 　 　　 補 正 額 　補 正 前 の 額

歳 入 合 計

                                                                                                   

１６ 県支出金 3,051,005

53,165,219

40,548

40,548

3,091,553

53,205,767
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歳　　出

款

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源

（単位：千円）

国県支出金

歳 出 合 計

　　計　　補正前の額 補 正 額

                                                                                                   

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

 2総務費 8,647,260

53,165,219

40,548

40,548

8,687,808

53,205,767

40,548

40,548

一般財源
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目款 項

16-03-01 総務費委託金
                                                                                              

２　歳　　入

補 正 前 の 額 補 正 額     計     

16県支出金

   3委託金

      1総務費委託金

     歳     入     合     計

3,051,005

219,577

204,887

53,165,219

40,548

40,548

40,548

40,548

3,091,553

260,125

245,435

53,205,767

科　　　　目
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金 額区 分
説 明

節

                                                                                              

（単位：千円）

 3選挙費交付金 40,548  衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費交付金            40,548 
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３　歳　　出

国県支出金

補正前の額  計  

02-04-10 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費
                                                                                                  

地 方 債 そ の 他

特 定 財 源
一 般 財 源

補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳

補 正 額

歳 出 合 計   

8,647,260

111,316

0

53,165,219

40,548

40,548

40,548

40,548

8,687,808

151,864

40,548

53,205,767

40,548

40,548

40,548

40,548

  2総務費

    4選挙費

      10衆議院議員
        総選挙及び
        最高裁判所
        裁判官国民
        審査費

科　　　　目

款 項 目
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（単位：千円）

                                                                                                  

区 分

 節  

金 額
説 明

 1 

 3 

 7 

 8 

10 

11 

12 

13 

17 

報　酬            

職員手当等        

報償費            

旅　費            

需用費            

役務費            

委託料            

使用料及び賃借料  

備品購入費        

3,867

14,238

269

48

3,934

6,735

10,055

864

538

   １衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費         
                                                   40,548   
   【選挙管理委員会事務局】                                 
   ・投票管理者等報酬                                  2,704
   ・会計年度任用職員報酬                              1,163
   ・時間外勤務手当                                    3,703
   ・管理職員特別勤務手当                                437
   ・投・開票事務従事者手当                           10,098
   ・ポスター掲示場地先謝礼                              230
   ・携帯電話使用謝礼                                     39
   ・会計年度任用職員費用弁償                             48
   ・消耗品費                                          1,189
   ・食糧費                                               40
   ・印刷製本費                                        2,573
   ・修繕料                                               10
   ・燃料費                                              122
   ・通信運搬費                                        5,853
   ・手数料                                              882
   ・ポスター掲示場設置業務委託料                      7,386
   ・選挙公報等配布業務委託料                            633
   ・投票所設営業務委託料                                137
   ・投票用紙分類機保守管理業務委託料                    706
   ・選挙システム保守管理業務委託料                      561
   ・投・開票所施設管理業務委託料                        128
   ・期日前投票事務業務委託料                            504
   ・会場借上料                                           90
   ・タクシー借上料                                      234
   ・投・開票所設備借上料                                540
   ・備品購入費                                          538
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１．特別職 (単位：千円）

２．一般職

（１）総　括 (単位：千円）

(単位：千円）

444,656

比　較

補正前 726 34,377 27,719

退職手当負担金

補正後 726 34,377 27,719 444,656

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当

437 13,801

補正前 44,167 30,885 781,282 647,296 50,520

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

補正後 44,167 30,885 781,282 647,296 50,520 5,171 190,344

4,734 176,543

比　較

比　較 〔4〕 1,163 14,238 15,401 15,401

補正前
587
(12)

〔870〕
1,493,305 2,260,267 2,242,905 5,996,477 1,072,907 7,069,384

計

補正後
587
(12)

〔874〕
1,494,468 2,260,267 2,257,143 6,011,878

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当

1,072,907 7,084,785

2,704

2,704 2,704その他 238 2,704

2,704

305,337

比　較

長　等

計 238 2,704

16,545 270,263

議　員

35,074

その他 1,600 79,994 79,994

30,626 123,257 24,793 148,050

79,994
補正前

長　等 5 38,523 11,944

議　員 20 92,631

計 1,625 79,994 131,154 42,570

82,698

16,545 67,012 10,281 77,293

24,793 148,050

16,545 67,012 10,281 77,293

計 1,863 82,698 131,154 42,570

その他 1,838 82,698

16,545 272,967 35,074 308,041

議　員 20 92,631 30,626

寒冷地手当 その他 計

補正後

長　等 5 38,523 11,944

123,257

82,698

給 与 費 明 細 書

区 分
職員数
（人）

給　　　　　与　　　　　費
共済費 合　計 備考

報　酬 給　料 期末手当
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ア　会計年度任用職員以外の職員 (単位：千円）

※（　）内は短時間勤務職員数（外書き）

(単位：千円）

イ　会計年度任用職員 (単位：千円）

(単位：千円）

（２）給料及び職員手当の増減額の明細 (単位：千円）

13,801

14,238 14,238 管理職員特勤手当 437

時間外勤務手当

職員
手当

2 その他

区分 増減額 増 減 事 由 別 内 訳 説　明 備　考

補正前 292,451 246,334

※［　］内は会計年度任用短時間勤務職員数（外書き）

職員手当
の 内 訳

区　分 期末手当 勤勉手当 時間外勤務手当 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 退職手当負担金

補正後 292,451 246,334

比　較

比　較 [4］ 1,163 1,163 1,163

補正前 [870］ 1,493,305 538,785 2,032,090 321,792 2,353,882

補正後 [874］ 1,494,468 538,785 2,033,253 321,792 2,355,045

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料

比　較

職員手当 計

444,656

補正前 726 34,377 27,719 444,656

補正後 726 34,377 27,719

50,520

437 13,801

区　分 特殊勤務手当 宿日直手当 通勤手当 住居手当 単身赴任手当 退職手当負担金

比　較職員手当
の 内 訳

区　分 扶養手当 児童手当 期末手当 勤勉手当 管理職手当 管理職員特勤手当 時間外勤務手当

5,171 190,344

補正前 44,167 30,885 488,831 400,962 50,520 4,734 176,543

補正後 44,167 30,885 488,831 400,962

比　較 14,238 14,238 14,238

751,115 4,729,740

補正前
587
(12)

2,260,267 1,704,120 3,964,387 751,115

補正後
587
(12)

2,260,267 1,718,358 3,978,625

4,715,502

区　分
職員数
(人）

給　与　費
共済費 合　計 備　考

報　酬 給　料 職員手当 計
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