

報告第 1 号

専決処分の報告について

令和 7 年度燕市一般会計補正予算（第 7 号）を地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により、別紙のとおり専決処分したので、同条第 3 項の規定により承認を求める。

令和 8 年 1 月 27 日 提出 燕市長 佐野大輔

記

令和 7 年度燕市一般会計補正予算（第 7 号）

令和 7 年度燕市的一般会計補正予算（第 7 号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第 1 条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ 40,548 千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ 53,205,767 千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第 1 表 歳入歳出予算補正」による。

地方自治法（昭和 22 年法律第 67 号）第 179 条第 1 項の規定により上記のとおり専決処分とする。

令和 8 年 1 月 23 日

燕市長 佐野大輔

第1表 岁入歳出予算補正

歳入

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
16県支出金		3,051,005	40,548	3,091,553
	3委託金	219,577	40,548	260,125
歳入	合計	53,165,219	40,548	53,205,767

歳出

(単位:千円)

款	項	補正前の額	補正額	計
2総務費		8,647,260	40,548	8,687,808
	4選挙費	111,316	40,548	151,864
歳出	合計	53,165,219	40,548	53,205,767

歳入歳出補正予算事項別明細書

1. 総括

歳入

(単位:千円)

款	補正前の額	補正額	計
16 県支出金	3,051,005	40,548	3,091,553
歳入合計	53,165,219	40,548	53,205,767

歳 出

(単位:千円)

款	補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
				特 定 財 源				
				国県支出金	地 方 債	そ の 他		
2総務費	8,647,260	40,548	8,687,808	40,548				
歳 出 合 計	53,165,219	40,548	53,205,767	40,548				

2 歳 入

科 目		補 正 前 の 額	補 正 額	計
款 項	目			
16県支出金		3,051,005	40,548	3,091,553
3委託金		219,577	40,548	260,125
総務費委託金		204,887	40,548	245,435
歳 入 合 計		53,165,219	40,548	53,205,767

(単位 : 千円)

節		説	明
区分	金額		
3選挙費交付金	40,548	衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費交付金	40,548

3 歳 出

科 目 款 項 目		補正前の額	補 正 額	計	補 正 予 算 額 の 財 源 内 訳			一般財源	
					特 定 財 源				
					国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他		
2 総務費		8,647,260	40,548	8,687,808	40,548				
4 選挙費		111,316	40,548	151,864	40,548				
10 衆議院議員 総選挙及び 最高裁判所 裁判官国民 審査費		0	40,548	40,548	40,548				
歳出合計		53,165,219	40,548	53,205,767	40,548				

(単位：千円)

節		説明
区分	金額	
1 報酬	3,867	1 衆議院議員総選挙及び最高裁判所裁判官国民審査費 40,548
3 職員手当等	14,238	【選挙管理委員会事務局】
7 報償費	269	・投票管理者等報酬 2,704
8 旅費	48	・会計年度任用職員報酬 1,163
10 需用費	3,934	・時間外勤務手当 3,703
11 役務費	6,735	・管理職員特別勤務手当 437
12 委託料	10,055	・投・開票事務従事者手当 10,098
13 使用料及び賃借料	864	・ポスター掲示場地先謝礼 230
17 備品購入費	538	・携帯電話使用謝礼 39
		・会計年度任用職員費用弁償 48
		・消耗品費 1,189
		・食糧費 40
		・印刷製本費 2,573
		・修繕料 10
		・燃料費 122
		・通信運搬費 5,853
		・手数料 882
		・ポスター掲示場設置業務委託料 7,386
		・選挙公報等配布業務委託料 633
		・投票所設営業務委託料 137
		・投票用紙分類機保守管理業務委託料 706
		・選挙システム保守管理業務委託料 561
		・投・開票所施設管理業務委託料 128
		・期日前投票事務業務委託料 504
		・会場借上料 90
		・タクシー借上料 234
		・投・開票所設備借上料 540
		・備品購入費 538

給 与 費 明 細 書

1. 特別職

(単位 : 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費					共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	期末手当	寒冷地手当	その他			
補正後	長 等	5	38,523	11,944		16,545	67,012	10,281	77,293
	議 員	20	92,631	30,626		123,257	24,793	148,050	
	その他	1,838	82,698			82,698		82,698	
	計	1,863	82,698	131,154	42,570	16,545	272,967	35,074	308,041
補正前	長 等	5	38,523	11,944		16,545	67,012	10,281	77,293
	議 員	20	92,631	30,626		123,257	24,793	148,050	
	その他	1,600	79,994			79,994		79,994	
	計	1,625	79,994	131,154	42,570	16,545	270,263	35,074	305,337
比 較	長 等								
	議 員								
	その他	238	2,704			2,704		2,704	
	計	238	2,704			2,704		2,704	

2. 一般職

(1) 総 括

(単位 : 千円)

区 分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	587 (12) [874]	1,494,468	2,260,267	2,257,143	6,011,878	1,072,907	7,084,785	
補正前	587 (12) [870]	1,493,305	2,260,267	2,242,905	5,996,477	1,072,907	7,069,384	
比 較	[4]	1,163		14,238	15,401		15,401	

※ () 内は短時間勤務職員数 (外書き)

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位 : 千円)

職員手当 の 内 訳	区 分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後	44,167	30,885	781,282	647,296	50,520	5,171	190,344
	補正前	44,167	30,885	781,282	647,296	50,520	4,734	176,543
	比 較						437	13,801
	区 分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後		726		34,377	27,719		444,656
	補正前		726		34,377	27,719		444,656
	比 較							

ア 会計年度任用職員以外の職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酬	給 料	職員手当	計			
補正後	587 (12)		2,260,267	1,718,358	3,978,625	751,115	4,729,740	
補正前	587 (12)		2,260,267	1,704,120	3,964,387	751,115	4,715,502	
比 較				14,238	14,238		14,238	

※ () 内は短時間勤務職員数 (外書き)

(単位：千円)

職員手当 の 内 訳	区 分	扶養手当	児童手当	期末手当	勤勉手当	管理職手当	管理職員特勤手当	時間外勤務手当
	補正後	44,167	30,885	488,831	400,962	50,520	5,171	190,344
	補正前	44,167	30,885	488,831	400,962	50,520	4,734	176,543
	比 較						437	13,801
	区 分	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	住居手当	単身赴任手当	退職手当負担金	
	補正後	726		34,377	27,719		444,656	
	補正前	726		34,377	27,719		444,656	
	比 較							

イ 会計年度任用職員

(単位：千円)

区分	職員数 (人)	給 与 費				共済費	合 計	備 考
		報 酉	給 料	職員手当	計			
補正後	[874]	1,494,468		538,785	2,033,253	321,792	2,355,045	
補正前	[870]	1,493,305		538,785	2,032,090	321,792	2,353,882	
比 較	[4]	1,163			1,163		1,163	

※ [] 内は会計年度任用短時間勤務職員数 (外書き)

(単位：千円)

職員手当 の 内 訳	区 分	期末手当	勤勉手当	時間外勤務手当	特殊勤務手当	宿日直手当	通勤手当	退職手当負担金
	補正後	292,451	246,334					
	補正前	292,451	246,334					
	比 較							

(2) 給料及び職員手当の増減額の明細

(単位：千円)

区分	増減額	増 減 事 由 别 内 訳		説 明		備 考		
職員 手当	14,238	2 その他	14,238	管理職員特勤手当	437			
				時間外勤務手当	13,801			